Ex. ſ. ſequenti.

C. An fideicōmissarius detrahatur quartam.

Deniqz. Licet nō detrahatur falſidia nō ta-
men tenet quis ad legata ultra ui-
res hereditarias. Itē fideicōmissarius nō detrahit qd
tam nū ſi liberalitatē heres in eum exercuerit. hoc dicit.
C. Op. qd poſſit quis teneri ad legata ultra uires here-
ditarias: ut. C. ad. l. fal. auč. ſed cū testator. Rū. ueruz
eft bodie ppter delictū heredis omittentis facere in-
uentariū: ut ibi. ¶ Sed op. bic dicil in tex. ſi uita glo.
qd testator nō poſteſ phibere treb. deductionē. Con-
tra in dicta auč. ſed cū testator. So. dicunt quidā illud
in falſi ſecus in treb. Tu dic qd etiā treb. pōt hodie p-
hiberi: ut dicam in. l. marcellus. j. eo. C. Op. qd fideicō
missarius poſſit detrahere quartā: ut. l. penales. ſ. ſi. ſ.
ad. l. falci. Huius gratia glo. hic distinguit & nō perfe-
fecte. By. etiam ſupplet in aliquo & ſimiliter nō perfe-
cte. & ideo diſtingue latius: aut loqueris de herede &
iſte regulariter detrahit quartā. Fallit in caſibus nota-
tis in. l. in teſtamento. C. ad. l. fal. aut loqueris de fidei
comiſſario: & tūc aut queris utrū detrahatur a legatariiſ
ſingularibus aut a ſecundo fideicōmissario ſuo. Prīo
caſu aut legata ſunt relicta a ſe & nunqz detrahit: ut. l.
lex fal. ſ. nunqz. ſ. ad. l. fal. aut de legatis relictis ab he-
rede uel ſimpliſter: & tunc aut heres detrahit ſibi & ul-
terius nō detrahatur ut hic nec tñ tenet fideicōmissarius
ultra qd habeat ut hic pater: aut heres nō detrahit: &
tunc aut hoc iſeo quia nō potuit: aut quia noluit: aut
quia de hoc nō cogitauit ſed per errorem totum reſti-
tuit. Prīo caſu quando nō potuit facto ſuo: qd coa-
ctus adiuit & fideicōmissarius detrahit: ut. j. e. l. mar-
cellus. ſ. qd ſi ſuſpecta. Aut nō potuit propter naturaz
relictorum: ut quia erat teſtamentū militis uel relictū
ad pias cauſas: & tunc ſideicōmissarius nō detrahit ſu-
cut nec heres: ut hoc. ſ. in prin. ſuccedit enim in locuz
heredis: ut. j. l. proxi. Scō caſu quando nō detrahit
quia nō uult: & tunc aut nō uult uolens facere gratiaz
fideicōmissario tñ & fideicōmissarius detrahit ut hic:
aut uolens facere gratiam fideicōmissario & legatariiſ
& tunc nō detrahit ut colligitur ex hoc. ſ. diſt. dicit nū ſi
liberalitatē &c. Aut dubitatur & in dubio dicit glo.
uideſ uelle facere gratiaz primo fideicōmissario cui re-
ſtituit: quod placet quando ſcienter reſtituit: quia do-
nare uideſ: ut. l. cuius per errorem. de reg. iur. & l. i. ſ.
de cōdi. inde. Sinaut per errorem: tunc ſecus: ut dicā
in ſequenti mēbro. Tertio caſu quando de hoc nō co-
gitauit heres ſed per errorem reſtituit totū: tunc ſidei-
comiſſarius nō detrahit ut hoc. ſ. in quo excipiſ unus

C Tertio
casu. AD.
DE Pau.
de ca. 2 filio
.cccliiij.

casus tñ. s. quando in eum liberalitas exerceat. Secundo casu quando querit utrum detrahit a secundo fideicommissario universali: et tunc aut heres restituit coacte et non detrahit: ut. l. si patroni. §. iij. j. e. et in hoc differt seruus fideicommissarius a legatariis singularibus. Si vero adit sponte: tunc idem per omnia: ut. s. distinctum est in legatariis singularibus. Tertio casu quando querit utrum detrahat a suo fideicommissario et non detrahit: ut. l. ex asse. in fi. j. e. De tertio uero. s. de legatario regula est quod nunquam detrahit sal. nisi ei detrahat: ut. l. lex sal. §. nunquam. et l. penales. §. f. s. ad. l. fal. no. C. cōia de lega. l. i. Putarem autē perinde esse acsi sibi detractū esset quod heres voluisse in eum liberalitatem exercere et non detraheret: vide enim heres detrahit et sibi donasse. ar. huius. §. vide hic glo. et signa.

Sed si quadrangenta. Heres que remanet dimidia hereditatis sub nomine quoque convenitur ad legata in eo quod habet ultra quartam. hoc dicit iste. §.

Idem iul. Si heres restituit hereditatem de tracta qualitate que ad quartam tñ sufficit legatarius non tenet. hoc dicit. **C** Op. C. e. l. iij. vbi dicit heredē qui habet quartā teneri pro rata. Glo. dicit ibi resertur ad creditores tñ non ad legatarios: ut ibi no. Item ibi retinuit sub nomine quoti. hic sub nomine qualitatis. Et ideo glo. in hac materia: an heres qui restituit teneat legatariis pro eo quod remanet penes eum distinguit satis perfecte. vide eam et signa. et in eo quod glo. dicit quod ante restitutionē tenet heres legatariis: habemus glo. contraria. j. e. l. marcellus. in glo. que incipit quod semper presumitur. sed ista glo. com muniter tenetur.

Ex. l. sequenti.

Quid operentur verba instrumentorum ponens eū in locum suum vide in fi.

Alii quadrangenta. Hec. l. reputari horribilis tamē in veritate non est si ordinare legatur. et l. ista cum primo se. usq; ad. §. idem popo. tractat eandem materiam. Sed pro evidentiori intellectu primo declarabo tex. huius. l. dem. l. marcellus. postea recitabo apparatus coiter. et hec. l. hoc dicit. Legata particularia in computatione. l. falci. tribuuntur cuius fideicomissum universali quod estimatur quantum superest in hereditate deductis legatis. et fideicommissarius non tenet ad legata in plus quam tenetur heres. h. d. Dividit in duas partes. primo ponitur thema et. q. secundo determinatio. q. inspecta. l. xij. tab. ante quod esset in. l. fal. tertio determinatio. q. inspecta qualitate potestatis. l. falci. secunda ibi: dicendum. tertia ibi: itaq;. Prosequamur per partes. et in tex. ibi deberet. alio est deberes: et nulla sit mutatio personarum: alio deberet: et tunc pcedit glo. magna: que dicit quod transit de secunda ad tertiam personam. **C** Genio ad uer. dicendum. hic est secunda pars et subdividit in tres. Primo ponit determinatio. q. secundo ponit quedam ratio quando restitutio fideicomissum pruenit legatorum prestatione. tertio ponit alia ratio quando legatorum prestatio preuenit restitutio fideicomissi. secunda ibi: quod presumit. tertia ibi: non heres. In tex. ibi dicendum est: iunge hic tota trecenta te dare debere ticio quod est infra. et sic habes responsionē ad. q. inspesta. l. xij. tab. et de uolūtate testatoris. s. inspecta p̄tate. l. fal. fit computatione: ut sequitur fm. Ja. de are. **C** Segitur ver. itaq;. Ista tercia pars dividit in duas. primo loqui qualiter fit computatione herede adeunte sponte. secundo qualiter fit herede adeunte coacte. et sic sol. q. posita in primo. l. ij. ibi non ergo. In tex. i. s. sed dicuntur quantum ei deberet: ut. j. proxi. dictum est. **C** Nota quod hereditas transit in fideicommissariū cum onere legatorū. **C** Se cūdō nota quod heres videlicet ponere fideicommissariū in lo-

cum suū. quod nota propter verbis quod ponuntur in sc̄ribus possentes eū in locū suū et. que uerba uidentur importare cessionē actionis vel constitutionē procuratoris in rebus suis ut hic. circa quod uide quod dixi in. l. in. puinciali. §. pen. et si. de no. ope. nun. **C** Nota ultimo quod si heres pdit beneficium quarte per coactionē hoc. pdest tñ fideicommissario non legatariis: ut hic: et. j. l. proxi. dixi. s. l. proxi. §. deniq; in distinctione quā posui ibi.

Ex. l. sequenti.

An i relictis ad pias casas cesseret trebellianica: ibi. **T** timo. Et an testator possit prohibere trebellianica: ibi. **S**ecunda. Et an per non protectionē inuentarii heres pdat trebellianicam: ibi. Quero an.

Arcellus. Legata particularia con-

trario vniuersali quod estimatur quantum ualeat tota hereditas non deductis legatis. Itē in tñ tenet fideicommissariū ad legata in quantum tenet heres si sponte adiūset. hoc dicit. Dividit in tres partes. primo ponit determinationē quod heres sponte adiūvit. secundo ponit extensionē sue determinatiōis. sc̄da ibi: quod si suspecta. tercia ibi: quod aut in tex. ibi in hac specie. dic que sequitur sūmū lec. quā teneo. In tex. ibi quod si suspecta dicta sit hereditas dictū est. s. q. heres amittat quartā et quod tantū habeat legatariū si adiūvit coacte quā tū si sponte. **D**y. **C** Nota quod fideicomissum universale estimatur quantum ualeat tota hereditas. **S**ecundo nota ex uer. quod aut: quod in oībus testamētis in quibus cessat sal. trebellianica cessat. **C** Genio ad apparatu recitandū coiter super utraq;. l. **P**rimo op. ad. l. qui quadrangēta. s. e. et videlicet quod sit sibi contraria. nam primo dicit tota debere restituī. in ver. itaq; dicit quod defalcat. **H**uius timore facta est glo. sup. s̄bo itaq;. que dicit quod celsus se ipsum corrigit quod non placet. ar. l. non ad ea. de 2di. et de mon. **S**ecundo dicit glo. quod istas duas opes. ponit tantum dubias et nullā eligit: quod non placet: imo certitudinare logrur in utraq;. **D**y. dicit quod primū dictū est respectu p̄sonae fideicommissariū quod non potest falcidiā deducere: ut. s. l. proxi. §. deniq;. secundū inspecta p̄sona heredis qui potest falcidiā deducere. **T**u melius dic quod primū dictū est inspecta. l. xij. tab. sūmū inspecta potestate legis sal. et ita apostilla tex. sūmū Ja. de are. quod teneo. **C** Secundo op. dicit in. l. q. quadrangēta. quod legatarius non habet totum et fideicommissarius habet. lxxv. **L**otra imo videlicet quod totum auferat a fideicommissario: ut. s. e. l. in fi. et. s. f. si is quod quadrangēta. **H**uius contrarium ibi uerū: l. non dicat in littera et. renent ergo quod a fideicommissario auferentur illa. lxxv. **L**ontrarium est ueritas ut patet ex tex. b: et. j. l. proxi. **C** Ad contrarium video quod logrur quādō testator iussi heredes restituere hereditatē dūcta certa quātitate. ex eo enī videlicet uelle heredem non teneri ad legata: ut in ista. e. s. f. q. s. video a fideicommissario auferetur totū quod habet. Nam ex p̄sona heredis non potest deducere: quia heres ipse sibi retinuit quartā. Ex persona sua non potest: ut. s. l. proxi. §. deniq;. sed in. l. ista fuit rogatus heres restituere hereditatem simpliciter: nec potest dici quod legatarius petat ab herede illa. lxxv. que sibi sunt minuta. nam cum minuantur per. l. fal. sunt indebita ipsi legatario: ut. l. plautius. et. l. linea margaritariū. et. l. i. in prin. s. ad. l. fal. **C** Op. et video quod marcellus contradicat. l. qui quadrangēta. nam. s. estimatur hereditas quantum ualeat dūctis legatis. in. l. marcellus. estimatur quantum ualeat non deductis legatis. **H**uius timore due sunt opes. in glo. p̄ma quod lex. quod quadrangēta loquuntur quādō legata fuerūt relicta simpliciter. in. l. marcellus. fuerūt legata relicta nominatum ab herede. hoc tangit in glo. magna. ibi quod aut si expressum est. **L**otra ista lec. arguo. nam lex quod quadrangēta. loquuntur quādō heres noiatum est grauatus: ut patet in uer. itaq;. ibi quod heres et. hoc patet. in p̄n. l. marcellus. ibi in hac specie. et sic video log in eo casu